Ad secundum dubium cū q̄rit̄ vtrū res
possunt ita bene significare
terminos sicut ecōtra: respōdeo cōcedēdo illd: qā res ap-
prehensē aliquando ita faciunt venire intellectum ad cog-
nitionem 7 reducunt ita terminos ad memoriam: sicut
termini apprehensī reducunt res quas significant ad me-
moriam: consequentia tenet 7 antecedens probat: quia
cum video sor. vel pla. quem scio significari per istum ter-
minū sor. vel pla. ita bene intellect⁹ me⁹ fertur in ipsūz ter-
minum sor. vel pla. sicut quando audio nominari istum
terminum sor. vel pla. ratione cuius intellectus fertur in

cognitionem ipsius sor. vel pla. C Et si queritur ex quo
res significant ipsos terminos vel significant naturaliter
vel ad placitum: dico q res significant per terminos mē-
tales significant terminos mentales naturaliter: sed res si-
gnificant per terminos ad placitum institutos significant
ipsos terminos ad placitum: non tamen q res sint impo-
site ad significandum ipsos terminos quēadmodum ipsi
impositi sūt ad significandum tales res. Sed ideo quia si
cut fuit ad placitum tales terminos significare tales res
ita erit ad placitum tales res significare tales terminos:
ideo differūt termini 7 res iter modos significādū ipoz:
qā terminus significat rē vt est signū rei: res vō t̄minū
p̄out terminus est signum eiusdem rei: 7 ratio quia res
nō sūt apte nate p̄ terminis i p̄pōne sup̄pōere: s; h̄ econ-
tra: iō nō sūt signa terminoz saltz sup̄positiua.

Ad tertium dubium cum queritur quare
magis imponim⁹ voces 7 scri-
pta ad significandum res q̄ alias qualitates. C Respon-
deo q h non est magis naturale ipsis vocib⁹ vel scriptis
q̄ alijs qualitatibus: quia similes conceptus possēt eli-
cere sibi anima per alias qualitates sicut per scripta vel
voces: videmus enim religiosos seruantes silentium in-
uere silentium cum signis: petere panem: vinum: 7 alia:
solummodo cum signis. Et si ex hoc concludere q pos-
semus cum baculis fillogizare 7 cum lapidibus conclu-
dere: 7 satis manifeste tractari cum propositionibus sci-
tis 7 necessarijs: p̄cederet p̄clusio. S; quia tales res nō
sunt ita facilliter per nos operabiles non vtimur illis in ar-
guēdo: sicut scriptis vel vocibus: que voluntatibus no-
stris facillius subiugantur: ideo philosphus primo elen-
corum dicebat q res ad dīputationes ferre non pos-
sumus: propter hoc vtimur terminis pro rebus: 7 licet
per signa facta cum digitis vel huiusmodi inuere possu-
mus: tamen quia non sunt apud nos taz cōiter nota 7 qz
inultoties similia apud bene noscentem non significat nisi
pro tempore 7 loco. ideo non sunt tam digna dici propo-
sitiones vel harum partes: sicut voces vel scripta q̄re 7 c.